[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 февраля 2018 г. № 125
 О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» «Развитие культуры, физической культуры и спорта, туризма и средств массовой информации в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014-2020 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 14 декабря 2017 г. № 680, Решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 21 декабря 2016 г. № 173 «О бюджете муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на 2017 год и на плановый период 2018 и
2019 годов», Решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 06 декабря 2017 г. № 271 «О бюджете муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

     П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» «Развитие культуры, физической культуры и спорта, туризма и средств массовой информации в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 23 октября 2013 г. № 586 (далее - муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы объем финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования

муниципальной программы
	Общий объем финансирования  мероприятий  муниципальной программы составляет
353118,11 тыс.  рублей, в том числе:

2014 год – 32976,67 тыс. рублей

2015 год – 48531,16 тыс. рублей

2016 год – 51858,31 тыс. рублей

2017 год – 63669,95 тыс. рублей

2018 год – 54574,02 тыс. рублей
2019 год – 49704,00 тыс. рублей

2020 год – 51804,00 тыс. рублей
за счет средств федерального бюджета 4317,44  тыс. рублей:

2014 год – 690,84 тыс. рублей

2015 год – 141,61 тыс. рублей

2016 год – 1498,69 тыс. рублей

2017 год – 1075,48 тыс. рублей

2018 год – 910,82 тыс. рублей
2019 год –  0,0 тыс. рублей

2020 год –  0,0 тыс. рублей

за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл 8612,18 тыс. рублей:

2014 год – 706,00 тыс. рублей

2015 год – 812,00 тыс. рублей

2016 год – 1393,48 тыс. рублей

2017 год – 1496,50 тыс. рублей

2018 год – 1574,20 тыс. рублей
2019 год – 1315,00 тыс. рублей

2020 год – 1315,00 тыс. рублей

за счет средств бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  (далее - МО «Новоторъяльский муниципальный район»)
319633,25 тыс. рублей:

2014 год – 29303,82 тыс. рублей

2015 год – 44698,57 тыс. рублей

2016 год – 46163,48 тыс. рублей

2017 год – 57647,38 тыс. рублей

2018 год – 49040,00 тыс. рублей
2019 год – 45340,00 тыс. рублей

2020 год – 47440,00 тыс. рублей

за счет внебюджетных средств 20555,24 тыс. рублей:

2014 год – 2276,01 тыс. рублей

2015 год – 2878,98 тыс. рублей

2016 год – 2802,66 тыс. рублей

2017 год – 3450,59 тыс. рублей

2018 год – 3049,00 тыс. рублей
2019 год – 3049,00,0 тыс. рублей

2020 год – 3049,00 тыс. рублей
Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета МО «Новоторъяльский муниципальный район» на очередной финансовый год и плановый период.

1.2. В паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы объем финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
подпрограммы 1
	Общий объем финансирования  мероприятий  Муниципальной программы составит 231662,95 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 16422,96 тыс. рублей

2015 год – 31893,0 тыс. рублей

2016 год – 34998,66 тыс. рублей

2017 год – 43322,11 тыс. рублей

2018 год – 34163,42 тыс. рублей

2019 год – 34381,40 тыс. рублей

2020 год – 36481,40 тыс. рублей

за счет средств федерального бюджета 3964,39 тыс. рублей:

2014 год –  384,59 тыс. рублей

2015 год –  141,61 тыс. рублей

2016 год –  1451,89 тыс. рублей

2017 год –  1075,48 тыс. рублей

2018 год –  910,82 тыс. рублей

2019 год –  0,0 тыс. рублей

2020 год –  0,0 тыс. рублей
за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл 4443,26 тыс. рублей:

2014 год – 252,0 тыс. рублей

2015 год – 447,28 тыс. рублей

2016 год – 875,88 тыс. рублей

2017 год – 776,90 тыс. рублей

2018 год – 811,20 тыс. рублей

2019 год – 640,0 тыс. рублей

2020 год – 640,0 тыс. рублей
за счет средств бюджета муниципального образования
МО «Новоторъяльский муниципальный район»
213605,4 тыс. рублей:

2014 год –  15192,86 тыс. рублей

2015 год –  29889,91 тыс. рублей

2016 год – 31261,39 тыс. рублей

2017 год – 39896,04 тыс. рублей

2018 год – 30888,40 тыс. рублей
2019 год – 32188,40 тыс. рублей

2020 год – 34288,40 тыс. рублей
за счет внебюджетных средств 9649,9 тыс. рублей:

2014 год – 593,51 тыс. рублей

2015 год – 1414,2 тыс. рублей

2016 год – 1409,50 тыс. рублей

2017 год – 1573,69 тыс. рублей

2018 год – 1553,0 тыс. рублей

2019 год – 1553,0 тыс. рублей

2020 год – 1553,0 тыс. рублей
Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета МО «Новоторъяльский муниципальный район» на очередной финансовый год и плановый период.

1.3. В паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы объем финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
подпрограммы 2
	Общий объем финансирования  мероприятий  Муниципальной программы составит 14454,27 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1950,10 тыс. рублей

2015 год – 1786,10 тыс. рублей

2016 год – 2127,56 тыс. рублей

2017 год – 2281,51 тыс. рублей

2018 год – 2103,00 тыс. рублей

2019 год – 2103,00 тыс. рублей

2020 год – 2103,00 тыс. рублей

за счет средств федерального бюджета 0,00 тыс. рублей:

2014 год –  0,00 тыс. рублей

2015 год –  0,00 тыс. рублей

2016 год –  0,00 тыс. рублей

2017 год –  0,00 тыс. рублей

2018 год –  0,00 тыс. рублей

2019 год –  0,00 тыс. рублей

2020 год –  0,00 тыс. рублей
за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл 0,00 тыс. рублей:

2014 год – 0,00 тыс. рублей

2015 год – 0,00 тыс. рублей

2016 год – 0,00 тыс. рублей

2017 год – 0,00 тыс. рублей

2018 год – 0,00 тыс. рублей

2019 год – 0,00 тыс. рублей

2020 год – 0,00 тыс. рублей
за счет средств бюджета муниципального образования
МО «Новоторъяльский муниципальный район»
6430,79 тыс. рублей:

2014 год –700,00 тыс. рублей

2015 год – 700,00 тыс. рублей

2016 год – 1185,99 тыс. рублей

2017 год – 844,8 тыс. рублей

2018 год – 1000,00 тыс. рублей
2019 год – 1000,00 тыс. рублей

2020 год – 1000,00 тыс. рублей
за счет внебюджетных средств 8023,48 тыс. рублей:

2014 год – 1250,10 тыс. рублей

2015 год – 1086,10 тыс. рублей

2016 год – 941,57 тыс. рублей

2017 год – 1436,71 тыс. рублей

2018 год – 1103,00 тыс. рублей

2019 год – 1103,00 тыс. рублей

2020 год – 1103,00 тыс. рублей
Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета МО «Новоторъяльский муниципальный район» на очередной финансовый год и плановый период.

1.4. В паспорте подпрограммы 3 муниципальной программы объем финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
подпрограммы 3
	Общий объем финансирования  мероприятий  Муниципальной программы составит 50658,22 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 7241,60 тыс. рублей

2015 год – 6916,44тыс. рублей

2016 год – 6630,10 тыс. рублей

2017 год – 9064,68 тыс. рублей

2018 год – 6993,80 тыс. рублей

2019 год – 6905,80 тыс. рублей

2020 год – 6905,80 тыс. рублей

за счет средств федерального бюджета 353,05 тыс. рублей:

2014 год –  306,25 тыс. рублей

2015 год –  0,00 тыс. рублей

2016 год –  46,80 тыс. рублей

2017 год –  0,00 тыс. рублей

2018 год –  0,00 тыс. рублей

2019 год –  0,00 тыс. рублей

2020 год –  0,00 тыс. рублей
за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл 4168,92 тыс. рублей:

2014 год – 454,00 тыс. рублей

2015 год – 364,72 тыс. рублей

2016 год – 517,60 тыс. рублей

2017 год – 719,60 тыс. рублей

2018 год – 763,00 тыс. рублей

2019 год – 675,00 тыс. рублей

2020 год – 675,00 тыс. рублей
за счет средств бюджета муниципального образования
МО «Новоторъяльский муниципальный район»
43254,39 тыс. рублей:

2014 год – 6048,95 тыс. рублей

2015 год – 6173,04 тыс. рублей

2016 год – 5614,10 тыс. рублей

2017 год – 7904,90 тыс. рублей

2018 год – 5837,80 тыс. рублей
2019 год – 5837,80 тыс. рублей

2020 год – 5837,80 тыс. рублей
за счет внебюджетных средств 2881,86 тыс. рублей:

2014 год – 432,40 тыс. рублей

2015 год – 378,68 тыс. рублей

2016 год – 451,60 тыс. рублей

2017 год – 440,18 тыс. рублей

2018 год – 393,00 тыс. рублей

2019 год – 393,00 тыс. рублей

2020 год – 393,00 тыс. рублей
Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета МО «Новоторъяльский муниципальный район» на очередной финансовый год и плановый период.

1.4. В паспорте подпрограммы 4 муниципальной программы объем бюджетных ассигнований подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных          ассигнований

подпрограммы  4

	объем финансирования мероприятий подпрограммы
в 2014 – 2020 годах за счет средств бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее – МО «Новоторъяльский муниципальный район») 56342,67 тыс. рублей:

2014 год – 7362,01 тыс. рублей

2015 год – 7935,61 тыс. рублей

2016 год – 8102,00 тыс. рублей

2017 год – 9001,65 тыс. рублей

2018 год – 11313,80 тыс. рублей

2019 год – 6313,80 тыс. рублей

2020 год – 6313,80 тыс. рублей

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета МО «Новоторъяльский муниципальный район» на очередной финансовый год и плановый период

1.4. В приложении № 2 муниципальной программы таблицы 1, 4, 5, 6, 7 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Волкова Д.Н.
Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

                 В.Блинов